
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

 

11.11.2022  № 2391 
 

  

О внесении изменения и дополнения в приказ министерства 
образования Тульской области от 15.07.2021 № 912 «Об утверждении 
концепции региональной системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов детей и молодежи на 2021-2023 гг.» 
 

На основании Положения о министерстве образования Тульской 

области, утвержденного постановлением правительства Тульской области 

от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ от 15.07.2021 № 912 «Об утверждении 

концепции региональной системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов детей и молодежи на 2021-2023 гг.» (далее - 

приказ) следующие изменение и дополнение: 

1.1. абзац 5 пункта 3.2. раздела 3 приложения №1 к приказу 

«Концепция региональной системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов детей и молодежи на 2021-2023 гг.» (далее – 

Концепция) после слов «увеличение охвата обучающихся дополнительным 

образованием в Тульской области» дополнить словами: «с учетом их 

потребностей»;  

1.2. строку 7 приложения к Концепции изложить в новой редакции: 

«  

7 По охвату 

обучающи

хся 

дополните

льным 

образовани

ем с 

учетом 

потребност

ей 

обучающи

хся 

Доля 

обучающихся, 

охваченных  

дополнительны

ми 

образовательн

ыми услугами 

с учетом 

потребностей 

обучающихся 

0,

7 

P = K/N, 

 где P – показатель, 

 К - численность 

обучающихся, 

охваченных  

дополнительными 

образовательными 

услугами, с учетом 

потребностей 

обучающихся 

N – общая 

численность всех 

обучающихся  

дополнительным 

образованием 

Анкетирование 

руководителей 

общеобразователь

ных организаций, 

обучающихся, 

родителей 

(законных 

представителей) 

                                                                                                                   ». 



  

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

департамента образования министерства образования Тульской области 

Л.Ю. Сорокину. 
 

 

 

 

Министр образования 

Тульской области 

  

О.А. Осташко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исп. Логунова Людмила Юрьевна, 

департамент образования  

министерства образования Тульской области, 

главный консультант, 

8(4872)24-51-04*2615, Lyudmila.Logunova@tularegion.ru 

 


